
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

duben  2013             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Slovo starosty 

� Připravujeme 

� Humanitární sbírka 

� Kateřinský E-DEN 

� Třídíme odpady 

� Reklama 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Informace OÚ  

Usnesení z 21. zasedání ZO Kate řinice konaného dne 25. 2. 2013 
Přítomni: dle prezenční listiny 8 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: ing. Mikulková L., p. Havrlant M. 
ZO schvaluje: 
1. Rozpočtový výhled obce na léta 2014 - 2016 
2. Rozpočet obce Kateřinice na rok 2013. Příjmová část rozpočtu ve výši 9 292 320,-- Kč. 

Výdajová část rozpočtu ve výši 7 471 753,-- Kč. Třída 8 ve výši 1 820 567,-- Kč. 
Rozpočet je vyrovnaný 

3. Inventarizační zprávu za rok 2012 
ZO bere na vědomí: 
1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zprávu finančního výboru 
3. Informace kulturního výboru 
4. Informace starosty 
Zapsala: Borkovcová P 
   Starosta obce Radek Novák  Místostarosta obce Vladimír Londin 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 
po Velikonoční nadílce sněhu už snad přichází jaro a znovu se hlásí práce na 
zahrádkách a samozřejmě taky v obci. Na jednání zastupitelstva obce v únoru byl 
schválen rozpočet, který je pro nás nástrojem k realizaci plánovaných akcí a investic, 
které připravujeme. Je zpracován tak, aby zohlednil veškeré potřebné výdaje v závislosti 
na očekávaných příjmech a ještě něco málo zbylo na případné nepředpokládané stavy. 
Kromě běžného provozu obce rozpočet zahrnuje splátku úvěru ve výši 1 628 917,- Kč na 
provedenou rekonstrukci Komunitního centra, /v příjmech očekáváme doplatek dotace 
od Regionální rady MSK ve výši 2 mil. Kč/, náklady na provoz VPP (zde, ale budou 
veškeré náklady hrazeny z úřadu práce), když se nám podařilo zajistit pracovní místo 
celkem 8 lidem z naší obce. Dále jsou zde zahrnuty příspěvky na činnost spolků v obci, 
příspěvek na provoz naší MŠ, vybavení komunitního centra, výdaje na uspořádání Dne 
obce Kateřinic, který se uskuteční 22. 6. 2013 na hřišti TJ Sokol Kateřinice a další. 
V rámci Dne obce bude současně probíhat výstava v hasičské zbrojnici a Komunitním 
centru, kde se budete moci něco dozvědět o historii naší obce a složek.  
I v letošním roce jsme byli úspěšní při získávání dotací. Z Operačního programu 
životního prostředí jsme získali 640 000,-Kč na pořízení kompostérů do domácností a 
štěpkovače, částku 2 200 000,-Kč na kropicí vůz s možností využití jako nákladní 
automobil do 3,5 t pro potřeby obce. Naše spoluúčast na financování na těchto dvou 
projektech je 10% tj. 70 000,-Kč kompostéry, 250 000,-Kč kropicí vůz. Dále pak z 
rozpočtu MSK jsme získali částku 40 000,-Kč na rekonstrukci Pomníku padlých v obou 
světových válkách, kdy celkové náklady na opravu se budou pohybovat ve výši 90 000,-
Kč. Chtěli bychom také provést opravu kanalizačních vpustí a silnice točny u čekárny 
Dráhová. Rok 2013 je opět rokem, kdy máme naplánováno několik kulturně 
společenských akcí. Počátkem měsíce května je to koncert žáků a učitelů Múzické školy 
se speciálním zaměřením na děti a mládež se zdravotním postižením z Ostravy – 
Mariánských Hor s průvodním slovem Doc. Drahomíry Míčkové, dne 11.5.2013 
Kateřinský E – DEN ve spolupráci s Klubem zahrádkářů Kateřinice, dne 22.6.2013 Den 
obce na hřišti TJ Sokol, v září společně s místními zemědělci připravujeme Obecní 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

dožínky a další. Úkolů a plánu pro letošní rok máme hodně, rozpočet skromný a tak 
bych Vás chtěl požádat o trpělivost při řešení některých problémů, které Vás tíží. 
Skutečně nejde někdy vyhovět hned a všem najednou. Věřím, že se nám podaří vše 
zvládnout. Pokud budete mít cokoliv k řešení, nebojte se přijít na úřad a své poznatky a 
náměty nám sdělit.                                                    starosta Radek Novák                                            

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

 Svoz velkoobjemového a nebezpe čného odpadu 
         Upozorňujeme všechny občany, že v pondělí 6. 5. 2013 budou v naší 

obci přistaveny kontejnery ke sběru velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu cca od 12 hodin. Sběr bude probíhat 
v letošním roce formou kontejnerů, tzn. velkoobjemové kontejnery 
budou umístěny na třech místech – u ZD Moravan, u prodejny 
Jednota a u fotbalového hřiště. Sběrna nebezpečného odpadu bude 
umístěna na parkovišti u ZD Moravan taky 6.5.2013 v době od 9 
do 17hodin. Kontejner na elektrospotřebiče bude přistaven na 

parkovišti u ZD Moravan. Důrazně upozorňujeme občany, že kontejnery jsou určeny 
pouze pro ukládání nepotřebných věcí z domácností  a nikoli jiného odpadu jako 
např. starých vraků automobilů, odpadů z podnikatelské činnosti, stavební suti apod.  
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

 Poplatek za odpad 
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“) byl 
stanoven v naší obci Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2012, o místních 
poplatcích pro rok 2013 ve výši  450,- Kč za osobu/rok.  Splatnost 1. 
poloviny nebo celého tohoto poplatku je do 30. dubna 2013.  

Splatnost 2. poloviny poplatku je 30. září 2013. 

 
Poplatek můžete uhradit některým z následujících způsobů: 

1. Platba na účet obce č.: 1762522379/0800; variabilní symbol: rodné číslo plátce 
popřípadě zástupce domácnosti, nebo datum narození (bez lomítka, bez teček); 
konstantní symbol: 0308. 

2. Platba v hotovosti na Obecním úřadě v úředních hodinách.  
Platba složenkou, která Vám přijde poštou (pouze u rekreačních objektů).        

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Pozvánka 
Kulturní výbor zastupitelstva obce Kateřinice zve na hudebně – 
literární procházku melodiemi z českých a světových muzikálů 

Dne 3. 5. 2013 Kateřinice sál Obecního domu 
v 18,00 hod. 

Účinkují žáci a učitelé Múzické školy se speciálním zaměřením na děti a mládež se 
zdravotním postižením z Ostravy – Mariánských Hor 

Saxofon, trubka a klarinet:  LUCIE MOŽNÁ   Klavírní doprovod:  PAVEL MOTLOCH                   
Průvodní slovo: DRAHOMÍRA MÍ ČKOVÁ           Vstupné: dospělí 40,-Kč, děti 15,-Kč 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Zápis do mate řské školy 
Ředitelství MŠ v Kateřinicích oznamuje rodičům dětí, kteří mají zájem o zápis do 

mateřské školy pro šk.rok 2013/2014, že se uskuteční dne 15.5.2013 
v době od 14 do 17 hod v budově mat.školy. Již nyní si rodiče mohou 

vyzvednout tiskopisy k vyplnění v MŠ, s kterými pak se dostaví k zápisu. Do MŠ 
k zápisu se dostaví rodiče s dětmi, které dovrší ke dni 1.9.2013věku 3 roky!

 Hlavatá Dagmar, ředitelka 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s OÚ Kateřinice  VYHLAŠUJE 

H U M A N I T Á R N Í     S B Í R K U 
� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
� Domácí potřeby - nádobí bílé i černé,skleničky - vše jen funkční 
� Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 

 
VĚCI, KTERÉ NÁM PROSÍME NEDÁVEJTE:  

elektrospotřebiče, ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní kola, lyže, 
 dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 

Sbírka se uskuteční: 

dne:       22. dubna 2013 
čas:                     9,00 – 12,00 hodin,  13,00 – 17,00 hodin 
místo:             Obecní úřad Kateřinice, místnost Klubu důchodců  
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.  
Děkujeme za Vaši pomoc. 

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace,  která poskytuje materiální pomoc 
Potřebným občanům a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní na trhu práce. 

Více na  www:diakoniebroumov.cz 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Připravujeme: 

„Kate řinský E-DEN“. 
Obec Kateřinice v lednu roku 2013 započala s přípravou zábavného sobotního odpoledne – 
„Kateřinský E-DEN“. Záměrem bude účastníkům aktivní formou připomenout, přiblížit či je 
seznámit se způsoby nakládání komunálního odpadu v obci a účelnosti zpětného tříděných 
komodit. Dále pak ukázat pozitivní dopady separace odpadů a efektivnost následného využití ve 
vazbě na přírodu a lidskou společnost. Je žádoucí, aby si lidé stále připomínali, že bohatství, které 
nám Země dává, není nevyčerpatelné, a že recyklací lze jeho úbytek zpomalit.   
Abychom připomněli, že pro lidskou společnost je velmi důležitý vzájemný vztah člověka s 
přírodou, připravujeme pro účastníky přednášky včelařů a naučnou vycházku do okolních lesů v 
doprovodu lesního hospodáře.   
 

Organizátory akce - Výbor pro životní prost ředí obce Kate řinice a Klub zahrádká řů 
obce Kate řinice  – jsou připravovány hry s uvedenou tématikou, jemuž bude zábavné odpoledne 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

věnováno. V rámci programu budou návštěvníci akce seznámení se způsobem sběru, přepravy a 
třídění odpadů v obci či možnosti zpětného využití vybraných komodit. A to jak pomocí panelů s 
podrobnějšími informacemi či moderátorem akce, formou zábavných aktivit či přednášek. V areálu 
budou umístěny sběrné nádoby a boxy určené k uložení směsného odpadu a obalového odpadu. 
Dále pak sběrné nádoby na separovaný odpad - malých elektrických spotřebičů a nářadí, 
přenosných baterií, svítidel. Tedy ty komodity, které lze v systému nakládání s odpady v obci 
odložit do určených nádob. Rovněž proběhne odborná propagace používání domácích 
kompostérů, předveden typ kotle na tuhá paliva s nízkým zatížením na životní prostředí. Formou 
recyklotvoření, jak jsme nazvali vyrábění hraček, soutěžních a zábavných předmětů pro děti, se 
zapojí do činnosti děti s jejich rodiči či jinými rodinnými příslušníky. Tato výroba bude vedena 
týmem pedagogů z Mateřské školy v Kateřinicích, jejichž téma výukového programu se vzácně 
ztotožňuje s náplní naší akce. Cyklus recyklotvoření bude doplněn praktickou ukázkou výroby 
obalových květináčů z PET lahví a způsobu řízkování růží do PET lahví. V průběhu akce si 
návštěvníci prohlédnou přistavený traktor i v jeho interiéru, mohou se osobně projet na elektrokole 
a získat o něm podrobnější informace. Celý program obohatí tématická scénka žáků ze ZŠ 
Trnávka. Akce bude zakončena oblíbeným táborákem s opékáním párků a pouštěním balónku 
štěstí. V průběhu odpoledne bude pro d ěti k dispozici skákací hrad zdarma, vystoupení 
žongléra,  bude p řistaven „KUKA v ůz“ firmy OZO Ostrava, jízdy s malotraktorem obce, 
zemědělská technika a další.       Výbor ŽP a Klub zahrádkářů Kateřinice 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    
 

Klisna Moira narozena v Kateřinicích již podruhé na finále ČR 
 
 První hříbě z chovu Radka Matěje, klisna Moira, jejíž majitelkou je Mgr. Eva 
Grygarová,  se již podruhé utkala s nejlepšími klisnami ČR. V roce 2012 byla klisna 
nominována do celostátní přehlídky tříletých klisen plemene ČT ve Zduchovicích. Letos 
se stala 9.3.2013 šampionkou skoku ve volnosti čtyřletých klisen Zlínského kraje, kdy 
skvělým stylem a charakterem vybojovala první místo. Nominovala se tak do 
celorepublikového finále v Herouticích, jež proběhlo 23.3.2013. Moira nastoupila do 
finále s naprostým klidem a opět tak ukázala velmi dobrý charakter a skokový talent, 
kdy na výškách 120, 130 a 140 cm ani jednou nechybovala.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Foto Martina Kůstková       



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Nábor d ětí do jezdeckého oddílu  JK Cairo Kate řinice, o.s. 

 
Od 1. 5. 2013 zahajuje provoz nově vzniklý jezdecký 

oddíl se sídlem Kateřinice  čp. 98, na statku pana Radka 
Matěje. Nábor nových členů probíhá již nyní. 

Předsedou občanského sdružení je Mgr. Eva Grygarová, 
kterou všichni zájemci o další informace mohou kontaktovat  

na tel. č.739 675 493 nebo 774 222 326,  
e-mail egry@volny.cz        Vaše děti i vy jste srdečně vítáni ☺ 
Foto Mgr. Kateřina Střelcová 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

  

Informace Moravan – masná výroba s.r.o. 
Ve výrobně fy Moravan - masná výroba , Petřvald byla otevřena nová prodejna masa a 

uzenin přímo ve výrobně fy. Otevírací doba je  

od pondělí do pátku  od 7.00 - 12.00  

a 12.30 - 17.00 h, v sobotu od 7.00 - 10.00 hodin.    

Je možno platit stravenkami. 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������                

Reklama 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

TŘÍDÍME ODPADY 
Kolektivní systém ELEKTROWIN se představuje 

 
Novela zákona o odpadech již od srpna 2005 stanovuje 
výrobcům elektrických a elektronických zařízení 
povinnost zajistit zpětný odběr, oddělený sběr, 
zpracování a recyklaci vyřazených elektrozařízení.  

Proto výrobci velkých a malých domácích spotřebičů založili 25. května 2005 
ELEKTROWIN a. s., jako provozovatele kolektivního systému, jehož 
prostřednictvím se rozhodli plnit své zákonné povinnosti.  
 
O výsledcích hovoří čísla 
Od roku 2005, kdy v České republice začal fungovat systém zpětného odběru 
vysloužilých spotřebičů z domácností, do konce roku 2012, Češi odevzdali 
prostřednictvím kolektivního systému ELEKTROWIN k recyklaci více než 150 000 
tun vysloužilců.  
Jen počet lednic překročil v loňském roce hranici dvou milionů. Hmotnost 
chladniček má nejvýznamnější podíl na celkovém množství elektroodpadu.  
Za celý rok 2012 putovalo prostřednictvím sběrné sítě vybudované 
ELEKTROWINem k recyklaci přes 25 000 tun vyřazených spotřebičů. Chladicích 
zařízení z toho bylo 14 250 tun, ostatních velkých spotřebičů typu praček 8 440 
tun, zbytek – 2 350 tun – připadá na malé domácí spotřebiče, jako jsou třeba 
žehličky nebo varné konvice. 
Nejvíce spotřebičů se loni vysbíralo ve Středočeském kraji, bylo jich 3 197 tun. 
Nejméně - 721 tun - v Karlovarském. 
V době, kdy společnost ELEKTROWIN započala svou činnost, přitom třídily 
domácnosti pouze 1,24 kg elektroodpadů na jednoho obyvatele. Ve třetím roce 
činnosti kolektivních systémů již toto množství dosahovalo 4 kg na obyvatele a 
v současné době přesáhlo množství zpětně odebraných elektrozařízení na jednoho 
obyvatele hranici 5 kg. Díky tomu Česká republika splnila již v roce 2008, jako 
jediná z nově přistoupivších zemí, požadavek Evropské unie. O takovém úspěchu 
si může třeba Maďarsko nebo Polsko nechat jen zdát.  
 
Nejdůležitější jsou informace 
Stále se zlepšující výsledky zpětného odběru, odděleného sběru, zpracování a 
recyklace vyřazených elektrozařízení ovšem nejsou jen zásluhou vybudované sítě 
sběrných míst, mobilního svozu a navazujících zpracovatelských kapacit. Stejně 
důležité je neustále zlepšovat informovanost veřejnosti o fungování tohoto 
systému, o tom, kam je možné vysloužilý spotřebič odevzdat, za jakých podmínek 
nebo to, co se z takto vytěžených materiálů vyrábí. 
 
Těší nás váš zájem o tuto problematiku, který zároveň svědčí o vašem kladném 
vztahu k ochraně životního prostředí. Máte-li zájem o bližší informace kdykoli je 
najdete na internetových stránkách www.elektrowin.cz. 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 


